EDITAL Nº 04/2024 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

ADENDO Nº 04 AO EDITAL Nº 04/2024 – PROGRAD

Considerando o Processo Administrativo 23107.025638/2023-65, por meio do qual a

Banca Examinadora da área Processos Clínicos e Avaliativos (código 13), informa que houve

erros insanáveis na bibliografia recomendada;

Considerando que nos termos do artigo 41, do Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019,

não existe tempo hábil para a execução de retificação da bibliografia, sem que ocorra prejuízo às

atividades que serão desenvolvidas.

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

torna público o Adendo nº 04 ao Edital nº 04/2024-PROGRAD, que exclui a área Processos

Clínicos e Avaliativos (código 13), do Edital nº 04/2024-PROGRAD, conforme segue:

1. fica excluída a área: Processos Clínicos e Avaliativos (código 13), do Concurso Público de

Provas e Títulos para o Cargo Efetivo de Professor da Carreira de Magistério Superior, objeto do

Edital nº 04/2024-PROGRAD.

2. o(a) candidato(a) que efetuou o pagamento da taxa de inscrição para a área Processos

Clínicos e Avaliativos (Código 13), poderá solicitar a devolução da taxa pelo endereço eletrônico:

prograd@ufac.br.

2.1 na requisição de devolução, o(a) candidato(a) deverá anexar o comprovante de

recolhimento da taxa e cópia de documento oficial de identificação.

3. caso o pagamento da taxa de inscrição tenha ocorrido por meio de conta de terceiros,

deverão ser anexados os dados referentes a conta de titularidade do(a) candidato(a).

4. não será aceito, para fins de comprovação do pagamento da taxa de inscrição, o

comprovante de agendamento de pagamento.

Rio Branco - AC, de 26 de julho de 2024.

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

Pró-Reitora de Graduação

  O   REITORIA DE GRADUAÇÃ   -   PRÓ

      CRE   A   EDERAL DO    F   NIVERSIDADE    U

mailto:prograd@ufac.br